АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2024 Х2 3072—па

О внесении изменения в Порядок
организации рабочих мест сотрудников
аппарата администрации города Южно
Сахалинска, отраслевых
(функциональных) органов и
подведомственных %йгНиципальных
учреждений. утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 22.07.2022
К 1703-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
)Ч 131 -ФЗ <Юб общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город IОжно
Сахалинсю>, решением Городской думы города Южно-Сахалпнска от 22.12.2021
}4 804/35-21-6 <Ю Порядке материально-технического и организационного
обеспечения деятельности му ниципаiьных казенных учреждений городского округа
((Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалцнска постановляет:

1. Внести Порядок организации рабочих мест сотрудников аппарата
администрапии города Южно-Сахалинска. отраслевых (функциональных) органов и
подведомственных муниципальных учреждений. утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 22.07.2022 .ТЧ9 1703-па (далее - Порядок).
изменение, дополнив таблицу «Состав нетиповых рабочих мест сотрудников аппарата
администрации города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов и
подведомственных мунидипальных учреждений (дополнительно к основному
рабочему месiу)> приложения М2 4 к Порядку пунюгом 29 следуюшего содержания:

99 МКУ «Центр управления городской мобильностью города Южно
-

Сахалинска»
1 т т т т29.1. директор 1два монитора 1 работник шт. 1
учреждения днагональю не менее 24

-

С пецижчист
29.2. (специалiст

закупкам)

Инженер 1
категории
отдела
организации и
контроля
пассажирских
перевозок

2
п—— т —-——-

дюймов и не более 27
дюймов <*>

Два монитора
диагональю не менее 24
дюймов н не более 27
дюймов <*>

Ноутбук для работы с
программным
обеспечением «У’ЕВ

доступ к программному
обеспечению «УIЕВ
Торги»

доступ к
информационно-
справочной системе в
сфере закупок

Системный блок 1 работник

Источник
бесперебойного питания 11 работник

Ноутбук для работы с
программными
обеспечениями
«1ЧапоСАОх. 1 работник
«АвтоГРАф», <Щеспетчер
табло «Умный
транспорт», «АСК
навигация»
Программное 1 работник
обеспечение «ЫапоСАО»
Программное Т

1 раоотник
обеспечение «АвтоГРАф»

Сертифицированнал
ФСТЭК и/или ФСБ
операционная система в
соответствии с
условиями Аттестата 1 работник
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности
информации

Сертифицированное
ФСТЭК и/или ФСБ
редство антивырсной

пл. 1

лицензия 1

лицензия 1

1 работник

по

1 работник шт. 1

1 работник

29.3.

работник

доступ 1

доступ :1

1шт. 11

1лицензия

1 работник лицензия 1

з
защиты в соответствии с
условиями Апестата
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности

- информации -

два монитора 1

Специалист диагональю не менее 24
— 1 раоотник шт. 1

отдела дюимов и не оолее 27

294
организации и юймов —

контроля доступ к
пассажирских автоматизированной
перевозок системе ((Пассажьрский

работник доступ 1

транспорт>

Специалист Программное 1

(специалист. обеспечение 1 работник лицензия 1

осуществляющи «IС:Зарплата и Кадры»

29.5. й кадровое
Т

Г - Г
сопровождение
деятельности МФУ ч/б формата А4 работник 1

— учреждения) 1
2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск сегодню>

н разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Кожухов В А.).

I1сполняющий обязанности мэра гороладФ.Хайбриев